50 ISSN 1677-7069 3 Nº 107, quarta-feira, 6 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180606-00050

CAMPUS LÁBREA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158564

Nº Processo: 23388000068201662.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.
CNPJ Contratado: 05489166000137. Contratado : AJURICABA
COMERCIO E SERVICOS LTDA.Objeto: Contratação de serviços
especializados de higienização de poços tubulares, reservatórios de
água controle periódico da qualidade da água, limpeza de fossa e
caixa de gordura. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto
5.450/05, Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 30/05/2018 a
28/08/2018. Valor Total: R$32.662,99. Fonte: 112000000 -
2017NE800158. Data de Assinatura: 25/04/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158564-26403-2018NE800001
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO INDUSTRIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º. Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2017
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas - IFAM. CONTRATADO (A): MÁRCIA
FERNANDES DE SOUZA. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato de Professor SUBSTITUTO por 12 (doze)
meses. VIGÊNCIA: 06/06/2018 a 05/06/2019. SIGNATÁRIOS:
PAULO MARREIRO DOS SANTOS JÚNIOR pelo Contratante e
MÁRCIA FERNANDES DE SOUZA, pelo (a) Contratado (a).
PAULO MARREIRO DOS SANTOS JUNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158145

Número do Contrato: 15/2016. Nº Processo: 23278004893201845.
DISPENSA Nº 25/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
07474287000130. Contratado : RENOVAR ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Segundo termo aditivo prrogação vigência contrato.
Fundamento Legal: Art 57 Inc II lei 8666/93 . Vigência: 01/06/2018
a 01/06/2019. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158145-26427-2018NE800007
CAMPUS BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 158404

Nº Processo: 23286000453201810.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
22243102000170. Contratado : ALESSANDRO OIRLEN
PETINATTI -.Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo
peças, produtos de limpeza e demais insumos necessários para
aparelhos de ar-condicionado e refrigeração em geral. Fundamento
Legal: Lei 8.666-93 e alterações . Vigência: 17/05/2018 a 17/05/2019.
Valor Total: R$20.250,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800060. Data
de Assinatura: 17/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158404-26427-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Uruçuca, torna público a Inexigibilidade de
Licitação nº. 03/2018, Processo Administrativo n°
23335.000175/2018-78, que tem como objeto a Concessão de Direito
Real de Uso de forma onerosa de uma área de 16 m² (dezesseis
metros quadrados), localizado na área interna do Instituto Federal
Baiano - Campus Uruçuca, situado a rua Dr. João Nascimento, S/N,
Centro, Uruçuca - BA, destinada a instalação de antena e outros
equipamentos necessários ao funcionamento do Sistema Irradiante
(antenas setoriais), parte integrante do Sistema de Telefonia Móvel
Celular. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993; Lei n° 11.481, de 2017; Lei 9.636, de 1998; Decreto-Lei
271, de 20 de fevereiro de 1967. Justificativa: Inviabilidade de
Competição. Ratificação 24/05/2018. Daniel Carlos Pereira de
Oliveira - Diretor Geral - IF Baiano - Campus Uruçuca.
Concessionário: TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ:
02.558.157/0001-62.

OTHON JOSÉ LIMA DO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Uruçuca, torna público o Aviso de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº. 04/2018, objetivando a eventual
contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços
de Manutenção, Avaliação da Integridade e Inspeção de Segurança
Periódica da Caldeira de Vapor do Centro de Tecnologia de
Alimentos - CTA. Empresa: SIE SERVIÇOS, CURSOS E
COMÉRCIO DE PEÇAS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ:
11.383.621/0001-18. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura da Ata (04/06/2018). Valor global da ata: R$ 41.066,66.
Detalhamento da Ata no site: www.comprasnet.gov.br. UASG:
154617.

OTHON JOSÉ LIMA DO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitações

CAMPUS CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000185201892 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de insumos destinados para fabricação de ração
animal, aves de corte e vacinas. Total de Itens Licitados: 00021.
Edital: 06/06/2018 de 08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30.
Endereço: Rua Barão de Camaçari, 118 Bairro Barão de Camaçari -
CATU - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158443-
05-4-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 08h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA ALICE CUPERTINO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIDEC - 05/06/2018) 158443-26404-2018NE800227

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - SRP

Espcie:A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Catu., torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado da Ata de Registro
de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2018, que tem por
objeto o registro de preço para eventual gás liquefeito de petróleo -
GLP, pelo critério de MENOR PREÇO, que teve como vencedora a
empresa: PETROGAS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ nº 11.310.685/0001-99, valor R$ 76.484,16. A vigência: 12
meses, a contar de 04/06/2018 a 03/06/2019. Ata disponível através
do site: www.comprasnet.gov.br, demais informações pelo telefone:
71 3641 7910.

ALEXANDRA SOUZA DE CARVALHO
Diretora Geral

Substituta

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000401201861.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
08205477000115. Contratado : AGRORURAL COMERCIO DE
PRODUTOS -AGROPECUARIOS LTDA. Objeto: Aquisições de
Pintos de 01 (um) dia de Vida Para Atender às Necessidades do
Núcleo de Produção e Pesquisa do Campus. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 25/05/2018 a 24/05/2019. Valor
Total: R$12.350,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800148. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000404201802.
PREGÃO SRP Nº 14/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
27120416000108. Contratado : EDWINEY SEBASTIAO
CUPERTINO - -EIRELI. Objeto: Aquisição de Rações Para Atender
às Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10520/02 . Vigência: 25/05/2018 a 24/05/2019. Valor Total:
R$145.544,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800151. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000405201849.
PREGÃO SRP Nº 15/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 08205477000115. Contratado : AGRORURAL
COMERCIO DE PRODUTOS -AGROPECUARIOS LTDA.
Objeto: Aquisição de Rações Para Atender às Necessidades do
Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 .
Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019. Valor Total: R$1.080,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800153. Data de Assinatura:
28/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000405201849.
PREGÃO SRP Nº 15/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 00219876000123. Contratado : MJ CONTABILIDADE
EIRELI -.Objeto: Aquisição de Rações Para Atender às
Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10520/02 . Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019. Valor Total:
R$5.065,40. Fonte: 8100000000 - 2018NE800152. Data de
Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000411201804.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
00219876000123. Contratado : MJ CONTABILIDADE EIRELI -
.Objeto: Aquisição de Rações Para Atender às Necessidades do
Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
28/05/2018 a 27/05/2019. Valor Total: R$2.550,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800154. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000411201844.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
08205477000115. Contratado : AGRORURAL COMERCIO DE
PRODUTOS -AGROPECUARIOS LTDA. Objeto: Aquisição de
Rações Para Atender às Necessidades do Campus. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 28/05/2018 a
27/05/2019. Valor Total: R$7.102,50. Fonte: 8100000000 -
2018NE800155. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000411201804.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
27120416000108. Contratado : EDWINEY SEBASTIAO
CUPERTINO - -EIRELI. Objeto: Aquisição de Rações Para Atender
às Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10520/02 . Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019. Valor Total:
R$3.370,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800157. Data de
Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 05/06/2018) 158442-26404-2018NE800009
CAMPUS SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 158277

Nº Processo: 23332000299201883 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço para eventual contratação de empresa
especializada em serviços de organização e ornamentação de
eventos por meio de cerimonial promovidos pelo IF Baiano
Campus Santa Inês. Total de Itens Licitados: 00037. Edital:
06/06/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço:
Km 2,5 Rodovia Santa Ines-ubaira,br 420 Santa Ines,sn Z.rural
Zona Rural - SANTA INES - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 2 7 7 - 0 5 - 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
W w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ABDON SANTOS NOGUEIRA
Diretor Geral

(SIDEC - 05/06/2018) 158277-26404-2018NE800006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-06T00:23:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial